

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			50,500,000,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			50,500,000,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	2.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		500,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.109	Lokasi : KAB. SUBANG Konsep Rancangan Standar Instrumen Tanaman Pangan	2.0 Standar		500,000,000	
051	Konsep Rancangan Standar Instrumen Tanaman Pangan			500,000,000	U
A	Penyusunan Rancangan Standar Instrumen Padi (RSNI)			200,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.021-Purwakarta )			37,000,000	2 RM
	- Seminar Kit (Blokir)	100.0 PKT	110,000	11,000,000	*
	- Konsumsi (Blokir)	350.0 OK	60,000	21,000,000	*
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjiilidan	8000.0 LBR	250	2,000,000	*
	- Konsumsi	50.0 OK	60,000	3,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.021-Purwakarta )			51,000,000	2 RM
	- Bahan penunjang kegiatan verifikasi / validasi metode (Blokir)	1.0 PKT	38,000,000	38,000,000	*
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	*
	- Bahan penunjang kegiatan verifikasi / validasi metode	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.021-Purwakarta )			8,000,000	2 RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) (Blokir)	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	* SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.021-Purwakarta )			104,000,000	2 RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	36.0 OP	2,000,000	72,000,000	*
	- Perjalanan dinas dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	16.0 OP	2,000,000	32,000,000	*
B	Penyusunan Konsep Rancangan Standar Instrumen Padi (PNPS)			300,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.021-Purwakarta )			47,000,000	2 RM
	- Konsumsi	80.0 OK	60,000	4,800,000	*
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjiilidan	4000.0 LBR	250	1,000,000	*
	- Konsumsi (Blokir)	320.0 OK	60,000	19,200,000	*
	- Seminar Kit (Blokir)	200.0 PKT	110,000	22,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.021-Purwakarta )			93,000,000	2 RM
	- Bahan penunjang verifikasi/validasi rancangan standar (Blokir)	1.0 PKT	57,800,000	57,800,000	*
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 PKT	2,600,000	2,600,000	*
	- Bahan penunjang verifikasi/validasi rancangan standar	1.0 PKT	32,600,000	32,600,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.021-Purwakarta )			12,000,000	2	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) (Blokir)	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	*	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.021-Purwakarta )			148,000,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	59.0 OP	2,000,000	118,000,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	15.0 OP	2,000,000	30,000,000	*	
6916.CBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 unit		50,000,000,000		
	Lokasi : KAB. SUBANG					
6916.CBK.101	Seed Center Padi	1.0 unit		50,000,000,000		
051	Penguatan Seed Center Padi			50,000,000,000	U	
A	Penguatan Sarana dan Prasarana Seed Center Padi			18,042,860,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.021-Purwakarta / Reg. S0180924)			17,992,860,000	SBSN
	- Hand tracktor	3.0 UNIT	48,000,000	144,000,000	RK
	- Forklift	2.0 UNIT	459,000,000	918,000,000	RK
	- Palet untuk forklift	500.0 UNIT	2,000,000	1,000,000,000	RK
	- Combine	1.0 UNIT	469,800,000	469,800,000	RK
	- Traktor roda empat	2.0 UNIT	426,000,000	852,000,000	RK
	- Mesin pengemas benih	3.0 UNIT	215,000,000	645,000,000	RK
	- Sistem Dehumidifier	1.0 UNIT	6,497,000,000	6,497,000,000	RK
	- Truk Pengangkut Benih	2.0 UNIT	616,000,000	1,232,000,000	RK
	- Drone pestisida (inc. aksesoris dan pengolah data)	2.0 UNIT	489,000,000	978,000,000	RK
	- Drone inspeksi tanaman dan aksesoris	1.0 UNIT	413,000,000	413,000,000	RK
	- PC Komputer	5.0 UNIT	28,000,000	140,000,000	RK
	- Printer	2.0 UNIT	13,000,000	26,000,000	RK
	- Infocus	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	RK
	- Thresher	3.0 UNIT	34,500,000	103,500,000	RK
	- Lemari arsip kaca	5.0 UNIT	8,000,000	40,000,000	RK
	- Lemari arsip tertutup	5.0 UNIT	8,000,000	40,000,000	RK
	- Lemari arsip kaca kecil	10.0 UNIT	6,000,000	60,000,000	RK
	- Filling cabinet	20.0 UNIT	6,000,000	120,000,000	RK
	- Meja kerja	20.0 UNIT	5,000,000	100,000,000	RK
	- Kursi kerja	20.0 UNIT	2,000,000	40,000,000	RK
	- Mesin Absensi	3.0 UNIT	7,000,000	21,000,000	RK
	- Irrrometer Soil Sampling Vacuum Pump	3.0 UNIT	15,000,000	45,000,000	RK
	- Kompresor Angin	2.0 UNIT	10,000,000	20,000,000	RK
	- Troli	2.0 UNIT	8,000,000	16,000,000	RK
	- Mesin Jahit karung	3.0 UNIT	8,000,000	24,000,000	RK
	- Seed Blower	1.0 UNIT	145,000,000	145,000,000	RK
	- Timbangan 500kg	3.0 UNIT	20,000,000	60,000,000	RK
	- Timbangan 200kg Analog	3.0 UNIT	11,000,000	33,000,000	RK
	- Timbangan 150kg Digital	3.0 UNIT	4,000,000	12,000,000	RK
	- Transplanter	2.0 UNIT	85,280,000	170,560,000	RK
	- Golf Car	1.0 UNIT	284,000,000	284,000,000	RK
	- Seed Sorter	3.0 UNIT	420,000,000	1,260,000,000	RK
	- Seed Cleaner	2.0 UNIT	632,000,000	1,264,000,000	RK
	- Mini Seed cleaner	1.0 UNIT	186,000,000	186,000,000	RK
	- Belt-Conveyor	6.0 UNIT	74,000,000	444,000,000	RK
	- Rak penyimpanan	30.0 UNIT	6,000,000	180,000,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
532118	Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin (KPPN.021-Purwakarta / Reg. S0180924)			50,000,000	SBSN	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan	25.0 OP	2,000,000	50,000,000		RK
B	Laboratorium Sertifikasi			10,714,233,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.021-Purwakarta / Reg. S0180924)			10,684,233,000	SBSN
	- Freezer	1.0 UNIT	174,500,000	174,500,000	RK
	- Germinator	2.0 UNIT	742,000,000	1,484,000,000	RK
	- Grain Moisture Meter Kett PR930	4.0 UNIT	27,500,000	110,000,000	RK
	- Hemacytometer	2.0 UNIT	2,100,000	4,200,000	RK
	- Kamera mikroskop stereo	3.0 UNIT	58,500,000	175,500,000	RK
	- Fristch Vibratory Sieve Shaker	2.0 UNIT	258,350,000	516,700,000	RK
	- Luxmeter	2.0 UNIT	3,100,000	6,200,000	RK
	- Magnification Flashlight	2.0 UNIT	3,100,000	6,200,000	RK
	- Micropipette	4.0 UNIT	8,250,000	33,000,000	RK
	- Microwave	2.0 UNIT	4,250,000	8,500,000	RK
	- Mikroskop Model CKX53	2.0 UNIT	99,000,000	198,000,000	RK
	- Mikroskop Trinokuler CX33	2.0 UNIT	37,000,000	74,000,000	RK
	- Olympus Microscope Digital Camera Dp23 (Include Compatible PC And Monitor)	2.0 UNIT	189,521,000	379,042,000	RK
	- Oven non blower	2.0 UNIT	64,500,000	129,000,000	RK
	- PCR (Thermal cyclcer)	1.0 UNIT	265,100,000	265,100,000	RK
	- pH meter Benchtop	3.0 UNIT	32,000,000	96,000,000	RK
	- PH meter dan kelembapan tanah	3.0 UNIT	2,020,000	6,060,000	RK
	- PH meter portable	3.0 UNIT	15,020,000	45,060,000	RK
	- Rak penyimpan benih di cold storage	4.0 UNIT	11,500,000	46,000,000	RK
	- Sentrifuse untuk tabung 50 ml	2.0 UNIT	413,500,000	827,000,000	RK
	- Sistem Instalasi Exhaust udara	10.0 UNIT	1,100,000	11,000,000	RK
	- Soil Tensiometer (irrometer alat ukur kekeringan tanah)	12.0 UNIT	9,200,000	110,400,000	RK
	- Spad meter	2.0 UNIT	64,020,000	128,040,000	RK
	- Spektro UV Vis	1.0 UNIT	469,500,000	469,500,000	RK
	- Thermo Scientific Oven	1.0 UNIT	91,407,000	91,407,000	RK
	- Thermohygrometer	10.0 UNIT	12,100,000	121,000,000	RK
	- Timbangan 220 g	3.0 UNIT	57,150,000	171,450,000	RK
	- Timbangan 6200 g	4.0 UNIT	59,160,000	236,640,000	RK
	- Timbangan digital gantung	2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	RK
	- UPS Protecta External Battery Type VGD-10 KVA	1.0 UNIT	120,500,000	120,500,000	RK
	- Vortex	3.0 UNIT	10,000,000	30,000,000	RK
	- Water Purification System	1.0 UNIT	169,500,000	169,500,000	RK
	- GCMS	1.0 UNIT	2,341,000,000	2,341,000,000	RK
	- Testing Milling	1.0 UNIT	208,000,000	208,000,000	RK
	- Testing Husker	1.0 UNIT	208,000,000	208,000,000	RK
	- Termometer Tanah	1.0 UNIT	85,500,000	85,500,000	RK
	- Seed counter	3.0 UNIT	21,500,000	64,500,000	RK
	- Waterbath	2.0 UNIT	38,377,000	76,754,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Cawan Petri Kaca	150.0 UNIT	91,000	13,650,000	RK
	- Komputer untuk analisa organoleptik	12.0 UNIT	12,040,000	144,480,000	RK
	- Desikator vakum	10.0 UNIT	17,100,000	171,000,000	RK
	- Digital Caliper	3.0 UNIT	3,100,000	9,300,000	RK
	- EC meter Larutan	3.0 UNIT	13,050,000	39,150,000	RK
	- EC meter Tanah	2.0 UNIT	29,100,000	58,200,000	RK
	- Electroforesis	3.0 UNIT	48,500,000	145,500,000	RK
	- Alat Pengambil Sampel Tanah	3.0 UNIT	12,020,000	36,060,000	RK
	- Autoclave	1.0 UNIT	210,560,000	210,560,000	RK
	- Automatic shaker	2.0 UNIT	69,000,000	138,000,000	RK
	- Automatic Weather Station	3.0 UNIT	55,000,000	165,000,000	RK
	- Bio Safety Cabinet	2.0 UNIT	143,000,000	286,000,000	RK
	- Biol-Lab Soil Tensiometer	4.0 UNIT	9,020,000	36,080,000	RK
532118	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.021-Purwakarta / Reg. S0180924)			30,000,000	SBSN
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan	15.0 OP	2,000,000	30,000,000	RK
C	<u>Pembangunan Instalasi IPAL Laboratorium (56 M2)</u>			428,145,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.021-Purwakarta / Reg. S0180924)			428,145,000	SBSN
	- Pembangunan Instalasi Pengelolaan Air Limbah	1.0 PKT	349,900,000	349,900,000	RK
	- Perencanaan Instalasi Pengelolaan Air Limbah	1.0 PKT	58,245,000	58,245,000	RK
	- Pengawasan Instalasi Pengelolaan Air Limbah	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	RK
	- Pengelolaan Instalasi Pengelolaan Air Limbah	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	RK
D	<u>Saluran Irigasi Kebun Produksi (24.000 M2)</u>			12,466,571,000	
534121	<u>Belanja Modal Irigasi</u> (KPPN.021-Purwakarta / Reg. S0180924)			12,466,571,000	SBSN
	- Pekerjaan Saluran Irigasi Kebun Produksi	1.0 PKT	12,028,775,000	12,028,775,000	RK
	- Perencanaan Saluran Irigasi Kebun Produksi	1.0 PKT	342,796,000	342,796,000	RK
	- Pengawasan Saluran Irigasi	1.0 PKT	75,000,000	75,000,000	RK
	- Pengelolaan Saluran Irigasi	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	RK
E	<u>Embung Penampung Air (2 Ha)</u>			8,348,191,000	
534121	<u>Belanja Modal Irigasi</u> (KPPN.021-Purwakarta / Reg. S0180924)			8,348,191,000	SBSN
	- Pekerjaan Embung Penampung Air	1.0 PKT	7,943,670,000	7,943,670,000	RK
	- Perencanaan Embung Penampung Air	1.0 PKT	339,521,000	339,521,000	RK
	- Pengawasan Embung Penampung Air	1.0 PKT	55,000,000	55,000,000	RK
	- Pengelolaan Embung Penampung Air	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	RK
018.09.HA	<u>Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas</u>			3,600,000,000	
6915	<u>Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar</u>			3,600,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	200.0 Unit		3,600,000,000	
	Lokasi : KAB. SUBANG				
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	200.0 Unit		3,600,000,000	
051	Benih Tanaman Pangan			3,600,000,000	U
A	Produksi Benih Penjenis (BS) Varietas Padi Inbrida (18 ton)			599,299,000	
521211	Belanja Bahan			3,566,000	2 RM
	(KPPN.021-Purwakarta )				
	- Plang kegiatan (Blokir)	4.0 BUAH	350,000	1,400,000	*
	- Plang perlakuan (plot) (Blokir)	20.0 BUAH	50,000	1,000,000	*
	- Fotokopi (Blokir)	3944.0 LBR	250	986,000	*
	- Penjilidan (Blokir)	12.0 EXPL	15,000	180,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			307,200,000	2 RM
	(KPPN.021-Purwakarta )				
	- Biaya pembersihan lahan, pemilahan/sortasi benih, persiapan lahan persemaian, tabur benih (Blokir)	176.0 OH	80,000	14,080,000	*
	- Pengolahan lahan produksi benih (Blokir)	302.0 OH	80,000	24,160,000	*
	- Biaya tanam (Blokir)	432.0 OH	80,000	34,560,000	*
	- Biaya pemeliharaan tanaman (Blokir)	858.0 OH	80,000	68,640,000	*
	- Biaya panen dan pengangkutan hasil panen (Blokir)	679.0 OH	80,000	54,320,000	*
	- Biaya pengolahan/prosesing benih (Blokir)	498.0 OH	80,000	39,840,000	*
	- Panen dan prosesing benih NS (Blokir)	100.0 OH	80,000	8,000,000	*
	- Biaya pengemasan benih (Blokir)	85.0 OH	80,000	6,800,000	*
	- Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran (Blokir)	710.0 OH	80,000	56,800,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			258,533,000	2 RM
	(KPPN.021-Purwakarta )				
	- Bahan sarana produksi benih (Blokir)	12.0 HA	17,211,500	206,538,000	*
	- Bahan penunjang produksi benih (Blokir)	12.0 HA	3,845,000	46,140,000	*
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor (Blokir)	1.0 PKT	5,855,000	5,855,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			30,000,000	2 RM
	(KPPN.021-Purwakarta )				
	- Perjalanan dinas dalam rangka survei lokasi, koordinasi pelaksanaan dan monitoring kegiatan (Blokir)	15.0 OP	2,000,000	30,000,000	*
B	Produksi Benih Dasar (BD) Varietas Unggul Padi Inbrida (38 ton)			814,431,000	
521211	Belanja Bahan			3,700,000	2 RM
	(KPPN.021-Purwakarta )				
	- Plang kegiatan (Blokir)	4.0 BUAH	350,000	1,400,000	*
	- Plang perlakuan (plot) (Blokir)	20.0 BUAH	50,000	1,000,000	*
	- Fotokopi (Blokir)	4480.0 LBR	250	1,120,000	*
	- Penjilidan (Blokir)	12.0 EXPL	15,000	180,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta )			343,520,000	2	RM
	- Biaya pembersihan lahan, pemilahan/sortasi benih, persiapan lahan persemaian, tabur benih (Blokir)	175.0 OH	80,000	14,000,000	*	
	- Pengolahan lahan produksi benih (Blokir)	294.0 OH	80,000	23,520,000	*	
	- Biaya tanam (Blokir)	284.0 OH	80,000	22,720,000	*	
	- Biaya pemeliharaan tanaman (Blokir)	874.0 OH	80,000	69,920,000	*	
	- Biaya panen dan pengangkutan hasil panen (Blokir)	1026.0 OH	80,000	82,080,000	*	
	- Biaya pengolahan/prosesing benih (Blokir)	912.0 OH	80,000	72,960,000	*	
	- Biaya pengemasan benih (Blokir)	45.0 OH	80,000	3,600,000	*	
	- Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran (Blokir)	684.0 OH	80,000	54,720,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			409,211,000	2	RM
	- Bahan sarana produksi benih (Blokir)	19.0 HA	15,569,000	295,811,000	*	
	- Bahan penunjang produksi benih (Blokir)	19.0 HA	5,610,000	106,590,000	*	
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor (Blokir)	1.0 PKT	6,810,000	6,810,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			58,000,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka survei lokasi, koordinasi pelaksanaan dan monitoring kegiatan (Blokir)	29.0 OP	2,000,000	58,000,000	*	
C	<i>Produksi Benih Pokok (BP) Varietas Padi untuk Penyebarluasan Varietas Padi (144 ton)</i>			2,186,270,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			4,295,000	2	RM
	- Plang kegiatan (Blokir)	4.0 BUAH	350,000	1,400,000	*	
	- Plang perlakuan (plot) (Blokir)	20.0 BUAH	50,000	1,000,000	*	
	- Fotokopi (Blokir)	6860.0 LBR	250	1,715,000	*	
	- Penjilidan (Blokir)	12.0 EXPL	15,000	180,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta )			977,440,000	2	RM
	- Biaya pembersihan lahan, pemilahan/sortasi benih, persiapan lahan persemaian, tabur benih (Blokir)	494.0 OH	80,000	39,520,000	*	
	- Pengolahan lahan produksi benih (Blokir)	858.0 OH	80,000	68,640,000	*	
	- Biaya tanam (Blokir)	864.0 OH	80,000	69,120,000	*	
	- Biaya pemeliharaan tanaman (Blokir)	1362.0 OH	80,000	108,960,000	*	
	- Biaya panen dan pengangkutan hasil panen (Blokir)	2442.0 OH	80,000	195,360,000	*	
	- Biaya pengolahan/prosesing benih (Blokir)	3586.0 OH	80,000	286,880,000	*	
	- Biaya pengemasan benih (Blokir)	112.0 OH	80,000	8,960,000	*	
	- Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran (Blokir)	2500.0 OH	80,000	200,000,000	*	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.021-Purwakarta ) - Bahan sarana produksi benih (Blokir) - Bahan penunjang produksi benih (Blokir) - Bahan komputer dan alat tulis kantor (Blokir)	48.0 HA 48.0 HA 1.0 PKT	15,569,000 5,610,000 7,183,000	1,023,775,000 747,312,000 269,280,000 7,183,000	2 * * *	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.021-Purwakarta ) - Perjalanan dinas dalam rangka survei lokasi, koordinasi pelaksanaan dan monitoring kegiatan (Blokir)	88.0 OP	2,000,000	176,000,000	2 *	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.021-Purwakarta ) - Perjalanan dinas dalam rangka survei lokasi, koordinasi pelaksanaan dan monitoring kegiatan (Blokir)	28.0 OP	170,000	4,760,000 4,760,000	2 *	RM
018.09.WA 6918 6918.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Fasilitasi Standardisasi Instrumen Pertanian Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			24,133,249,000 24,133,249,000 23,767,249,000		
6918.EBA.956 051 A	Lokasi : KAB. SUBANG Layanan BMN Pelaksanaan Pengelolaan BMN Pengelolaan BMN	1.0 Layanan		30,000,000 30,000,000 30,000,000	U	
521211	Belanja Bahan (KPPN.021-Purwakarta ) - Kudapan/Snack - Penggandaan/fotokopi, pencetakan dan penjiilidan - Figura kartu inventaris ruangan	100.0 OK 9600.0 LBR 50.0 BUAH	20,000 250 80,000	8,400,000 2,000,000 2,400,000 4,000,000		RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.021-Purwakarta ) - Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 PKT	3,600,000	3,600,000		RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.021-Purwakarta ) - Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	9.0 OP	2,000,000	18,000,000 18,000,000		RM
6918.EBA.962 051 A	Layanan Umum Layanan Kerumahtanggaan dan Umum Layanan Kesekretariatan	1.0 Layanan		1,399,776,000 1,399,776,000 70,000,000	U	
521211	Belanja Bahan (KPPN.021-Purwakarta ) - Konsumsi (Blokir) - Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjiilidan (Blokir)	200.0 OK 12000.0 LBR	60,000 250	15,000,000 12,000,000 3,000,000	2 * *	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			1,000,000	2	PNP
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor (Blokir)	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			6,000,000	9	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000		
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor (Blokir)	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			18,000,000	2	PNP
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	9.0 OP	2,000,000	18,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			30,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	9.0 OP	2,000,000	18,000,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	6.0 OP	2,000,000	12,000,000		
<b>B</b>	<i>Koordinasi Manajemen Standardisasi Instrumen Padi</i>			602,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			35,000,000	2	PNP
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan (Blokir)	20000.0 LBR	250	5,000,000	*	
	- Konsumsi (Blokir)	500.0 OK	60,000	30,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			9,000,000	2	PNP
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor (Blokir)	1.0 PKT	9,000,000	9,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			324,000,000	2	PNP
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	162.0 OP	2,000,000	324,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			234,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	66.0 OP	2,000,000	132,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan (Blokir )	51.0 OP	2,000,000	102,000,000	*	
<b>C</b>	<i>Pengelolaan dan Pemeliharaan Kebun Percobaan</i>			410,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			6,000,000	2	PNP
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan (Blokir)	24000.0 LBR	250	6,000,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta )			32,000,000	2	PNP
	- Pembayaran Upah Operasional Kegiatan Lapangan (Blokir)	400.0 OH	80,000	32,000,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			192,000,000	2	PNP
	- Pembelian pupuk, obat-obatan, dan bahan penunjang kegiatan (Blokir)	3.0 PKT	60,000,000	180,000,000	*	
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor (Blokir)	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			68,000,000	9	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 PKT	8,000,000	8,000,000		
	- Pembelian pupuk, obat-obatan, dan bahan penunjang kegiatan (Blokir)	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			80,000,000	2	PNP
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	40.0 OP	2,000,000	80,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			32,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	6.0 OP	2,000,000	12,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan (blokir)	10.0 OP	2,000,000	20,000,000	*	
<i>D</i>	<i>Layanan Penilaian Kesesuaian Standar Instrumen Padi</i>			55,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			7,000,000	2	PNP
	- Pencetakan profil dan layanan Balai (Blokir)	100.0 PKT	50,000	5,000,000	*	
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan (Blokir)	8000.0 LBR	250	2,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			2,000,000	2	PNP
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor (Blokir)	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			2,000,000		RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			16,000,000	2	PNP
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	8.0 OP	2,000,000	16,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			28,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	14.0 OP	2,000,000	28,000,000		
<i>E</i>	<i>Pengembangan dan Penatausahaan Sumber Daya Manusia (SDM), PPIID dan Reformasi Birokrasi (RB)</i>			90,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			7,000,000	2	PNP
	- Konsumsi (Blokir)	75.0 OK	60,000	4,500,000	*	
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan (Blokir)	10000.0 LBR	250	2,500,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			8,500,000	9	RM
	- Konsumsi (Blokir)	50.0 OK	60,000	3,000,000	*	
	- Konsumsi	50.0 OK	60,000	3,000,000		
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan	10000.0 LBR	250	2,500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			3,000,000	2	PNP
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor (Blokir)	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			5,500,000	9	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor (Blokir)	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	*	
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			26,000,000	2	PNP
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	13.0 OP	2,000,000	26,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			40,000,000	9	RM
	- erjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	12.0 OP	2,000,000	24,000,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	8.0 OP	2,000,000	16,000,000		
F	<i>Pengelolaan Rumah Tangga Balai Besar</i>			118,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			3,000,000	2	PNP
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan (Blokir)	12000.0 LBR	250	3,000,000	*	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			5,000,000	9	RM
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan (Blokir)	12000.0 LBR	250	3,000,000	*	
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan	8000.0 LBR	250	2,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			4,000,000	2	PNP
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor (Blokir)	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			6,000,000	9	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor (Blokir)	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	*	
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			42,000,000	2	PNP
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	21.0 OP	2,000,000	42,000,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			58,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	20.0 OP	2,000,000	40,000,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	9.0 OP	2,000,000	18,000,000		
G	<i>Penatausahaan, Pembukuan, Verifikasi dan Pelaksanaan Anggaran</i>			54,776,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			3,000,000	2	PNP
	- Pencetakan kumpulan SK Kuasa Pengguna Anggaran (Blokir)	6.0 BUKU	150,000	900,000	*	
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan (Blokir)	8400.0 LBR	250	2,100,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			1,964,000	2	PNP
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor (Blokir)	1.0 PKT	1,964,000	1,964,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			5,732,000	9	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor (Blokir)	1.0 PKT	732,000	732,000	*	
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			6,000,000	2	PNP
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	3.0 OP	2,000,000	6,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			34,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	12.0 OP	2,000,000	24,000,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	2,000,000	10,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.021-Purwakarta )			4,080,000	2	PNP
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi, pelaksanaan dan monitoring (Blokir)	24.0 OP	170,000	4,080,000	*	
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>22,337,473,000</b>		
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>8,866,473,000</b>	<b>U</b>	
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			8,866,473,000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta )			5,978,853,000		RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	5,138,844,000	5,138,844,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	425,397,000	425,397,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	414,612,000	414,612,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta )			123,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	108,000	108,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,000	9,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta )			470,129,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	403,860,000	403,860,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	33,655,000	33,655,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	32,614,000	32,614,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta )			136,604,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	117,684,000	117,684,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,807,000	9,807,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,113,000	9,113,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta )			42,070,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	36,060,000	36,060,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta )			621,410,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	540,300,000	540,300,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	45,025,000	45,025,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	36,085,000	36,085,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta )			73,201,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	33,648,000	33,648,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,553,000	19,553,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta )			339,650,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	339,650,000	339,650,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta )			1,088,923,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	1,088,923,000	1,088,923,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta )			115,510,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,280,000	8,280,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	99,360,000	99,360,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,870,000	7,870,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>13,471,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Keperluan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>5,565,881,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.021-Purwakarta )			3,730,600,000	RM
	- Biaya Kebutuhan Pokok Pimpinan	1.0 THN	52,000,000	52,000,000	
	- Langganan surat kabar/Berita/Majalah	12.0 BLN	1,100,000	13,200,000	
	- Pembayaran Honorarium Pegawai Pemerintah Non Pegawai Negeri (PPNPN)	1011.0 OB	3,400,000	3,437,400,000	
	- Konsumsi jamuan rapat (snack) [40 Org x 12 Bln x 10 Kali]	4800.0 OK	20,000	96,000,000	
	- Biaya operasional Satpam	1.0 THN	90,000,000	90,000,000	
	- Pajak Kendaraan	1.0 THN	42,000,000	42,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.021-Purwakarta )			91,200,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat) [50 Org x 12 Bln x 8 Kali]	4800.0 OK	19,000	91,200,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta )			1,394,000,000	RM
	- Pembayaran upah harian lepas (UHL)	17425.0 OH	80,000	1,394,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			350,081,000	RM
	- Bahan Laboratorium	1.0 PKT	36,801,000	36,801,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat) [114 orang x 1 tahun]	114.0 OT	1,520,000	173,280,000	
	- Bahan penunjang pemeliharaan Sumber Daya Genetik (SDG)	1.0 KEG	80,000,000	80,000,000	
	- Bahan pendukung pengelolaan pemeliharaan Lahan Pemupukan Jangka Panjang	1.0 KEG	60,000,000	60,000,000	
<b>B</b>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>2,092,545,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.021-Purwakarta )			1,661,400,000	RM
	- Langganan listrik	12.0 BLN	138,450,000	1,661,400,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.021-Purwakarta )			16,593,000	RM
	- Langganan telepon	12.0 BLN	1,382,750	16,593,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.021-Purwakarta )			200,000,000	RM
	- Langganan air	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta )			128,900,000	RM
	- Langganan internet	12.0 BLN	9,200,000	110,400,000	
	- Langganan Multimedia	1.0 THN	8,500,000	8,500,000	
	- Pembayaran jasa pengelolaan limbah B3	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta )			85,652,000	RM
	- Survailen/Audit Eksternal (UPBS)	1.0 KALI	13,000,000	13,000,000	
	- Jasa Pelatihan ISO 17034	1.0 KALI	5,550,000	5,550,000	
	- Jasa Aplikasi Database UPBS	1.0 KALI	44,102,000	44,102,000	
	- Jasa Konsultan PBG IPAL, Irigasi dan Embung	1.0 KALI	23,000,000	23,000,000	
C	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			5,132,372,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			1,805,505,000	RM
	- Pemeliharaan gedung/bangunan kantor tidak bertingkat (4721 M2)	1.0 THN	542,915,000	542,915,000	
	- Pemeliharaan gedung/bangunan kantor khusus (gudang, Lab., Rm.Kaca, screen field) (9666 M2)	1.0 THN	1,111,590,000	1,111,590,000	
	- Pemeliharaan halaman gedung/bangunan (15.100 M2)	1.0 THN	151,000,000	151,000,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta )			501,860,000	RM
	- Pemeliharaan rumah jabatan/rumah dinas (2860 M2)	1.0 THN	328,900,000	328,900,000	
	- Pemeliharaan Guest House/Mess (1504 M2)	1.0 THN	172,960,000	172,960,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.021-Purwakarta )			2,228,242,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Jawa Barat)	1.0 Unit	42,000,000	42,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	26.0 Unit	34,000,000	884,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	19.0 Unit	4,500,000	85,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	16.0 Unit	4,500,000	72,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Pemadam Kebakaran	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Eksploitasi peralatan laboratorium	46.0 Unit	9,150,000	420,900,000	
	- Eksploitasi peralatan meteorologi/klimatologi	3.0 Unit	12,500,000	37,500,000	
	- Eksploitasi Cold Storage	1.0 THN	120,000,000	120,000,000	
	- Pemeliharaan Light Trap	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	62.0 Unit	800,000	49,600,000	
	- Pemeliharaan Printer	24.0 Unit	500,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan alat pendingin (AC)	178.0 Unit	600,000	106,800,000	
	- Biaya Pemeliharaan Genset Kurang dari 50 KVA	3.0 Unit	7,190,000	21,570,000	
	- Biaya Pemeliharaan Genset 500 KVA	1.0 Unit	31,860,000	31,860,000	
	- Pembelian bahan bakar genset	3120.0 LITER	16,350	51,012,000	
	- Biaya pemeliharaan peralatan lapangan (Excavator, traktor, handtraktor, combine harvester, hand mover dll.)	25.0 Unit	7,517,000	187,925,000	
	- Pembelian bahan bakar peralatan lapangan (Excavator, traktor, handtraktor, combine harvester, hand mover dll.)	4500.0 LITER	16,350	73,575,000	
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			373,000,000	RM
	- Pemeliharaan saluran irigasi	3730.0 M	100,000	373,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			223,765,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan internet (LAN)	1.0 THN	40,160,000	40,160,000	
	- Pemeliharaan jaringan listrik	1.0 THN	121,500,000	121,500,000	
	- Pemeliharaan jaringan air bersih	1.0 THN	62,105,000	62,105,000	
D	<u>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana TSTP</u>			132,385,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			121,785,000	RM
	- Pemeliharaan gedung khusus (937 M2)	1.0 THN	107,755,000	107,755,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat) (122 M2)	1.0 THN	14,030,000	14,030,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.021-Purwakarta )			10,600,000	RM
	- Pemeliharaan AC	16.0 Unit	600,000	9,600,000	
	- Pemeliharaan peralatan kantor	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
E	<u>Pembayaran Yang Terkait Operasional Kantor</u>			547,817,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.021-Purwakarta )			148,790,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	2,125,000	25,500,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,652,000	19,824,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM	12.0 OB	1,020,000	12,240,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	890,000	10,680,000	
	- Honorarium Staf Pengelola [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	1,109,000	26,616,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNPB (pagu dana di atas Rp 500 juta s.d. Rp 1 miliar)	12.0 OB	285,000	3,420,000	
	- Honorarium POKJA Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya (pagu pengadaan di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta [2 PAKET x 5 ORG])	10.0 OP	600,000	6,000,000	
	- Honorarium POKJA Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi (pagu pengadaan di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar [1 PAKET x 5 ORG])	5.0 OP	1,780,000	8,900,000	
	- Honorarium POKJA Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi (pagu pengadaan di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta) [1 PAKET x 5 ORG]	5.0 OP	850,000	4,250,000	
	- Honorarium POKJA Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi (pagu pengadaan di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar [1 PAKET x 5 ORG])	5.0 OP	2,120,000	10,600,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	100,000	1,200,000	
	- Honorarium Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	150,000	5,400,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta )			277,105,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat) [112 orang x 2 stel]	224.0 STEL	631,250	141,400,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti [55 Org x 2 Stel]	110.0 STEL	481,500	52,965,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat) [25 Org x 2 Stel]	50.0 STEL	1,198,800	59,940,000	
	- Atribut Pegawai	114.0 STEL	200,000	22,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta )			111,340,000	RM
	- Pemeriksaan kesehatan pegawai (medical check up)	190.0 OK	586,000	111,340,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			10,582,000	RM
	- Pembelian obat-obatan kesehatan	1.0 THN	10,582,000	10,582,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			366,000,000	
	Lokasi : KAB. SUBANG				
6918.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		166,000,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			166,000,000	U
A	<i>Koordinasi Penyusunan Program dan Anggaran</i>			38,495,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			5,500,000	RM
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan	4000.0 LBR	250	1,000,000	
	- Konsumsi	50.0 OK	60,000	3,000,000	
	- Pencetakan dokumen rencana kegiatan, renstra, laporan bulanan, dan laporan akhir kegiatan	10.0 BUKU	150,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			2,995,000	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 PKT	2,995,000	2,995,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			30,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	15.0 OP	2,000,000	30,000,000	
<i>B</i>	<i>Blokir Automatic Adjustment (AA)</i>			127,505,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			13,500,000	9 RM
	- Konsumsi (AA)	150.0 OK	60,000	9,000,000	*
	- Pencetakan dokumen rencana kegiatan, renstra, laporan bulanan, dan laporan akhir kegiatan (AA)	30.0 BUKU	150,000	4,500,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			4,005,000	9 RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor (AA)	1.0 PKT	4,005,000	4,005,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			110,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan (AA)	55.0 OP	2,000,000	110,000,000	*
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>150,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>150,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Monitoring Evaluasi, Laporan Kinerja, Sistem Pengendalian Intern dan Pengelolaan Gratifikasi</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			12,500,000	9 RM
	- Konsumsi (Blokir)	100.0 OK	60,000	6,000,000	*
	- Konsumsi	50.0 OK	60,000	3,000,000	
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan	8000.0 LBR	250	2,000,000	
	- Pencetakan laporan kinerja (LAKIN)	10.0 BUAH	150,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			3,500,000	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 PKT	3,500,000	3,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			34,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	7.0 OK	2,000,000	14,000,000	*
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	2,000,000	20,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237238) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi  
**ALOKASI** Rp. 78,233,249,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Monitoring Program Strategis Kementan</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			18,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat Koordinasi	300.0 OK	60,000	18,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			82,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	41.0 OP	2,000,000	82,000,000	
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>50,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>50,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan, Perlengkapan dan Sistem Akuntansi Pemerintah (SAP)</i>			44,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			3,000,000	RM
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan	12000.0 LBR	250	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			7,000,000	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 PKT	7,000,000	7,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			34,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	2.0 OP	2,000,000	4,000,000	*
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	15.0 OP	2,000,000	30,000,000	
B	<i>Blokir Automatic Adjustment (AA)</i>			6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			6,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan (AA)	3.0 OP	2,000,000	6,000,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Subang, 19 April 2024

Kepala Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Padi

**Dr. Ir. Muhammad Thamrin, M.Si**

NIP 196704171995031001